
NEWS RELEASE                     2018 年 11 月吉日 

   

                         株式会社美人ぬか本舗 

 報道関係者各位                        PRESS 

          

ＫＯＢＥ発 乙女心を揺さぶるレトロモダンなパッケージの 

トライアルセット新発売！ 

 

 

株式会社美人ぬか本舗（本社・神戸市、社長・柳原紀子）は、兵庫県産コウノトリ米ぬ

かエキス※を配合した化粧品シリーズ「神戸美人ぬか」から、スキンケアの基本となる

クレンジング・洗顔・化粧水・乳液のトライアルセットを 11 月 27 日（火）に新発売

し、全国の百貨店イベントや自社通販サイトで販売を行っていきます。 

 

お土産にもオススメのレトロモダンなパッケージ 

「神戸美人ぬか」のパッケージと同じくメリケンパークなど神戸の街並みを取り入れた

レトロモダンなデザイン。ステンドグラスにはめ込んだ絵のような立体的なボックスが

目を引きます。初めてお使いいただく方のトライアルとしてだけでなく、ご家族やご友

人へのお土産にもオススメです。 

 

お米のチカラで艶肌美人に 

“お肌に使うものだから、できるだけ安心して使っていただきたい。” 

その思いから化学肥料・農薬を使用しないお米にこだわり、兵庫県産の「コウノトリ育

む農法」（特別天然記念物・絶滅危惧種コウノトリも住める、安全なお米と生き物を同

時に育む農法）で栽培されたお米から独自に抽出したオリジナルのコウノトリ米ぬかエ

キス※を配合しています。 

保湿作用をはじめ、お肌のハリ・しなやかさを保つ効果が期待されます。更に、米ぬか

セラミド（国産）や米ぬか水（国産）・米ペプチド（兵庫県産）・米発酵液（兵庫県産）

といった“お肌のための米・米ぬか由来のうるおい成分”も配合しています。 

※ うるおい成分  



旅行や出張にも便利なミニサイズ 

クレンジング・洗顔は 30g、化粧水・乳液は 30mL と持ち運びにも便利なサイズです。

どの商品も 1 週間程度お使いいただけます。 

 

神戸で１２０年以上にわたり、 

“女性の素肌美”をサポートし続けています 

弊社は、創業明治 27 年に神戸で生まれた、お米の国の化粧品会社です。 

美容化粧品「ぬか袋」を全国に先駆けて商品化して以来、１２０年以上にわたり米・米

ぬかを用いた化粧品を作り続けてまいりました。 



創業当時の思いである“米や米ぬかを通じて、素肌美つくりを提案したい”は現在も引

き継がれ、神戸の地で化粧品を作り続けています。トライアルセットの 4 品は神戸ポー

トピアホテルのアメニティに採用いただいております。 

 

 

これを機に、神戸・兵庫県をアピールしながら全国で拡販を行っていく考えです。 

また、今後は新商品の投入などシリーズ商品の充実を図っていく予定です。 

今後とも美人ぬか本舗および「神戸美人ぬか」シリーズにご注目、ご支援をいただけま

すようお願い申し上げます。 

 

つきましては、御社媒体への掲載をお願いしたく、商品概要を以下にまとめております。

内容をご理解いただき、ぜひ取材の上、誌面で紹介記事、インタビュー記事などの掲

載について、格別のご配慮を賜りますよう、ご案内申し上げます。 

なお、必要な画像データなどは申し付けください。 

 

 

［商品概要］ 

 

商品名 神⼾美⼈ぬか トライアルセット
価格 1,800円（税抜）

米ぬかクレンジング 30g
なめらかなジェルで、メイクや毛穴の奥
の皮脂汚れまでスルリと落とします。
米ぬか洗顔 30g
お肌に必要なうるおいを守りながら、濃
密な泡でしっかり汚れを落とします。
米ぬか化粧水 30ｍL
お肌のキメを整えて、みずみずしくしっ
とりとしたお肌へ導きます。
米ぬか乳液 30ｍL
お肌のキメを整えて、もちもちとやわら
かなお肌へ導きます。

セット内容

 
 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社美人ぬか本舗 〒652-0885 神戸市兵庫区御所通 1-3-18 

担当者：坂本 恵理（株式会社リアル内） 

TEL：078-682-0967 

FAX：078-682-1384 

E-mail：eri-s@real-co.com 

無香料・無着色・無鉱物油・ノンパラベン 


